
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЦЕНТР ДЕТСКО-ЮНОШЕСКОГО ТУРИЗМА И ЭКСКУРСИЙ» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН 

 
 

П Р И К А З 
 

от 11 января 2021 года              № -13 
г. Темрюк 

 

О запрете на занятия педагогами дополнительного образования  

МБУ ДО ЦДЮТиЭ предпринимательской деятельностью (репетиторством) 

с обучающимися 

 

В соответствии с Законом РФ от 25.12.2008 №273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Федеральным законом от 29.12.2021 г. « 273 «Об 

образовании в Российской Федерации репетиторство может быть организовано 

либо юридическим лицом при наличии соответствующей лицензии, либо 

осуществляется физическим лицом при оформлении в установленном законом 

порядке разрешения на индивидуальную педагогическую деятельность, 

регистрации в налоговой инспекции и заключения договора с МБУ ДО 

ЦДЮТиЭ и с целью предупреждения организации репетиторства с 

обучающимися по  инициативе воспитателей и специалистов МБУ ДО 

ЦДЮТиЭ п р и к а з ы в а ю: 

1. Запретить в МБУ ДО ЦДЮТиЭ индивидуальную педагогическую 

деятельность в форме репетиторства с обучающимися 

2. Запретить использование площадей МБУ ДО ЦДЮТиЭ для 

репетиторства 

3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБУ ДО ЦДЮТиЭ             А.А. Бечина 


